
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 16.10.2019 № 156 

р.п. Парфино  

 
О назначении опроса граждан   
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», областным законом от 29.05.2007 № 102-ОЗ «О местном 

референдуме и опросе граждан в Новгородской области», Уставом Парфин-

ского городского поселения, решением Совета Депутатов Парфинского го-

родского поселения от 31.01.2018 №97 «Об утверждении Положения о по-

рядке назначения и проведения опроса граждан на территории Парфинского 

городского поселения», по инициативе Главы Парфинского городского посе-

ления, Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Назначить проведение опроса граждан на территории Парфинского 

городского поселения в целях выявления мнения населения по вопросу опре-

деления общественной территории, которую необходимо благоустроить в 

2020 году в рамках реализации проекта «ППМИ-2020» (далее опрос) с 28 ок-

тября 2019 года по 31 октября 2019 года. 

2. Утвердить: 

методику проведения опроса (приложение №1); 

формулировку вопроса для проведения опроса граждан (приложение 

№2); 

форму опросного листа (приложение №3); 

состав комиссии по проведению опроса граждан на территории Пар-

финского городского поселения (далее комиссия) (приложение №4); 

установить минимальную численность жителей Парфинского город-

ского поселения, участвующих в опросе граждан не менее 100 человек. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админист-

рации муниципального района в информационно-телекоммуникационной се-

ти «Интернет». 

 

 

Глава городского поселения        Большакова Е.Н. 

consultantplus://offline/ref=CD688A4ACCD195396F0BCCDFEE91C75C375E3DF18833ECE20BE87C3532F7DBC8DC26DBC72F2B59DCUD65O
consultantplus://offline/ref=6A41088A5742FBD8CF993688EEF0A33DE13EE7E25AB810E540A233EDE2539C8AK6c2N
consultantplus://offline/ref=CD688A4ACCD195396F0BD2D2F8FD9854315D67F88931E7B553B7276865FED19F9B6982856B265BD9D27C78UB6EO


Приложение № 1 

 к решению Совету депутатов 

Парфинского городского поселения 

от 16.10.2019 № 156 

 

Методика проведения опроса 

 

1. Цель опроса: выявление мнения населения по вопросу определения 

общественной территории, которую необходимо благоустроить в 2020 году в 

рамках реализации проекта «ППМИ-2020».  

2. Опрос проводится в двух формах: 

заполнение опросного листа на бумажном носителе, путѐм проставле-

ния гражданином любого письменного знака в опросном листе, либо напи-

сать свое предложение; 

выбор инициативы граждан в предложенном онлайн-опросе на офици-

альной страничке Администрации муниципального района в информацион-

но-теле-коммуникационной сети «ВКонтакте», либо написать свое предло-

жение. 

3. К проведению опроса привлекаются волонтеры. 

4. В опросе имеют право участвовать жители Парфинского городского 

поселения, обладающие избирательным правом. Каждый участник опроса 

обладает одним голосом и участвует в опросе лично. 

5. Заполненные опросные листы доставляются лицами, обеспечиваю-

щими проведение опроса, в Комиссию по проведению опроса. По онлайн-

опросу в Комиссию передается скрин-шот  официальной странички Админи-

страции муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «ВКонтакте». 

6. В течение пяти рабочих дней после окончания опроса члены Комис-

сии подсчитывают результаты опроса путем обработки полученных данных, 

содержащихся в опросных листах и интерактивной анкете методом подсчета 

голосов проголосовавших за предложения (инициативу граждан). 

7. На основании полученных результатов составляется протокол в двух 

экземплярах. 

8. В течение 7 дней со дня окончания опроса Комиссия направляет по 

одному экземпляру протокола в Совет депутатов городского поселения, Гла-

ве городского поселения, а также публикует результаты опроса в периодиче-

ском печатном издании «Парфинский Вестник» и размещает на официальном 

сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 к решению Совета депутатов 

Парфинского городского поселения 

от 16.10.2019 № 156 

 

Формулировка вопроса для проведения опроса граждан 

 

 

Какую из перечисленных общественных территорий необ-

ходимо благоустроить в 2020 году в рамках реализации проекта 

«ППМИ-2020»? 

 

 

Приложение № 3 

 к решению Совету депутатов 

Парфинского городского поселения 

от 16.10.2019 № 156 

 

Форма опросного листа 

 

 

Парфинское городское поселение 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 
для участия в приоритетном региональном проекте  

«Проект поддержки местных инициатив (ППМИ) на 

территории Новгородской области» 

Какую из перечисленных общественных территорий необ-

ходимо благоустроить в 2020 году в рамках реализации проекта 

«ППМИ-2020»?  (один вариант ответа отметить любым письменным зна-

ком или написать свое предложение) 

 

«Обустройство спортивной площадки (ул. Строительная 

д.7)» 

 

«Ремонт тротуара по ул. Строительной (от ул. Карла Мар-

кса до ул. Мира)» 

 

«Благоустройство территории от ул. Карла Маркса (между 

домами № 63 и 65) до ул. Мира (пешеходная дорожка до 

магазина «Пятерочка») 
 

Ваше предложение________________________________________ 

 

Фамилия, инициалы______________________________________ 



Приложение № 4 

 к решению Совету депутатов 

Парфинского городского поселения 

от 16.10.2019 № 156 

 

 
СОСТАВ 

комиссии по проведению опроса граждан на территории Парфинского 

городского поселения 
 

Большакова 

Елена 

Николаевна 

 

Глава Парфинского городского поселения, пред-

седатель Совета депутатов Парфинского город-

ского поселения, председатель комиссии 

 

Парфенова 

Ольга 

Игоревна 

депутат Совета депутатов Парфинского городско-

го поселения, заместитель председателя комиссии 

Дайнеко 

Людмила 

Викторовна 

ведущий служащий отдела по организационным и 

общим вопросам  Администрации муниципально-

го района, секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

Полявина 

Наталья 

Александровна 

главный специалист отдела городского хозяйства  

комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяй-

ства и благоустройства Администрации  муници-

пального района 

Ильина 

Александра 

Анатольевна 

специалист МБУ «ЦФМТО» Парфинского муни-

ципального района 

 


